Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura,
Sr Fabiano Mezadri, que possa realizar a limpeza do
Rio Una, no bairro Portal de Anchieta, devido ao grande
acúmulo de lixo.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA ao Secretário Municipal

de Infraestrutura, Sr Fabiano Mezadri, que possam realizar a limpeza do Rio

Una, no bairro Portal de Anchieta, devido ao grande acúmulo de lixo.

JUSTIFICATIVA

       Considerando que a região onde parte do Rio Una percorre é o bairro Portal

de Anchieta, e que o acúmulo de lixo no rio, conforme as fotos anexadas, não

causa apenas desconforto com mau cheiro, mas proliferação de animais e

insegurança a população, INDICA ao Secretário de Infraestrutura que possa

realizar a limpeza do Rio supracitado, devolvendo aos moradores e usuários do

bairro conforto e dignidade.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 12 de agosto de 2024

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003800340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-12T15:16:32-0300